
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO 
 
CNPJ: 32001836/0001-05 

 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E RESULTADO FINAL  

 
 

Proc. Licitatório n.º 007395/25 
DISPENSA n.º 7395 
Objeto: Material de Informática 
Detalhamento do Objeto: Material de Informática  
 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
 
Item 
1 
Classif. 

Código 
004.006.034 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
COMPUTADOR COM: PROCESSADOR INTEL CORE I5 14400, 
14ª GERAÇAO 3.5 GHZ, 4.7 GHZ TURBO, CACHE 20MB, 
LGA1700 - BX8071514400 OU SUPERIOR, MEMORIA DDR5 
KINGSTON FURY BEAST, 16GB (2X8GB), 5600MHZ, PRETO 
OU SUPERIOR; PLACA-MAE ASUS B760M-AYW, INTEL LGA 
1700, M-ATX, DDR5, WI-FI, PRETO - 90MB1FK0-M0EAY0 OU 
SUPERIOR, FONTE BLUECASE 500W (REAL); SSD 
WESTERN DIGITAL SN350 480GB, M.2 2280, NVME, PCIE, 
LEITURA 2400MB/S, GRAVAÇAO 1900MB/S - WDS480G2G0C 
OU SUPERIOR, GABINETE ATX COM USB FRONTAL; DRIVE 
ASUS GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD, SATA, 24X, PRETO 
- DRW-24F1MT/BLK/B/AS OU SUPERIOR; WINDOWS 11 PRO 
VITALICIO, LICENÇA MICROSOFT OFFICE 2021 PRO 
VITALICIO ORIGINAL, CARTAO OFICIAL (CHAVE VITALICIA 
PELA MICROSOFT), CAIXAS DE SOM, COM GARANTIA DE 1 
ANO, GABINETE SEM LACRE, OBS: SUPERIOR QUER DIZER 
UM MODELO SUPERIOR DENTRO DA MESMA MARCA. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
7 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9131 57.585.406 ANTERO ABRAO FERNANDES DE SOUZA  3.995,00 27.965,00 Classificado 
 

2 9952 NARCIZO E SEIPEL VENDAS E CONSTRUCOES LTDA  4.769,00 33.383,00 Classificado 
 

3 35 CAMP INFORMATICA LTDA  4.889,00 34.223,00 Classificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9905 30.532.599 BRUNO DE LIMA LAUREANO  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9956 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
001.007.202 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
KIT TECLADO E MOUSE COM FIO LOGITECH - MK120 OU 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
 KIT 
Valor Unitário 

Quantidade 
7 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9952 NARCIZO E SEIPEL VENDAS E CONSTRUCOES LTDA  114,00 798,00 Classificado 
 

2 9956 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS  125,00 875,00 Classificado 
 

3 9905 30.532.599 BRUNO DE LIMA LAUREANO  127,10 889,70 Classificado 
 

4 35 CAMP INFORMATICA LTDA  129,90 909,30 Classificado 
 

5 9131 57.585.406 ANTERO ABRAO FERNANDES DE SOUZA  135,40 947,80 Classificado 
 

6 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA LOGITECH 135,50 948,50 Classificado 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
004.045.003 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MONITOR GAMER LG 21.5", 75HZ, FULL HD, HDMI, 
FREESYNC - 22MP410-B OU SUPERIOR 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
10 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA LG 599,99 5.999,90 Classificado 
 

2 9905 30.532.599 BRUNO DE LIMA LAUREANO  605,40 6.054,00 Classificado 
 

3 35 CAMP INFORMATICA LTDA  609,90 6.099,00 Classificado 
 

4 9131 57.585.406 ANTERO ABRAO FERNANDES DE SOUZA  619,50 6.195,00 Classificado 
 

 9956 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9952 NARCIZO E SEIPEL VENDAS E CONSTRUCOES LTDA 
Motivo: Valor acima da média 

 699,00 6.990,00 Desclassificado 
 

Item 
4 

Código 
004.006.035 

Descrição do Produto/Serviço 
NOBREAK SMS TECH, 700VA, 6 TOMADAS DE SAIDA, 

 
 

Unidade 
UN 

Quantidade 
10 

 
Status 



Classif. Código BIVOLT DE 
Proponente / Fornecedor 

Marca Valor Unitário Valor Total Lance 

1 9956 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS  559,00 5.590,00 Classificado 
 

2 9131 57.585.406 ANTERO ABRAO FERNANDES DE SOUZA  590,00 5.900,00 Classificado 
 

3 9905 30.532.599 BRUNO DE LIMA LAUREANO  597,00 5.970,00 Classificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9952 NARCIZO E SEIPEL VENDAS E CONSTRUCOES LTDA 
Motivo: Valor acima da média 

 647,00 6.470,00 Desclassificado 
 

 35 CAMP INFORMATICA LTDA 
Motivo: Valor acima da média 

 1.000,00 10.000,00 Desclassificado 
 

 
 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

004.006.034 
9131 

COMPUTADOR COM: PROCESSADOR INTEL CORE I5 14400, 14ª GERAÇAO 
3.5 GHZ, 4.7 GHZ TURBO, CACHE 20MB, LGA1700 - BX8071514400 OU 
SUPERIOR, MEMORIA DDR5 KINGSTON FURY BEAST, 16GB (2X8GB), 
5600MHZ, PRETO OU SUPERIOR; PLACA-MAE ASUS B760M-AYW, INTEL LGA 
1700, M-ATX, DDR5, WI-FI, PRETO - 90MB1FK0-M0EAY0 OU SUPERIOR, 
FONTE BLUECASE 500W (REAL); SSD WESTERN DIGITAL SN350 480GB, M.2 
2280, NVME, PCIE, LEITURA 2400MB/S, GRAVAÇAO 1900MB/S - 
WDS480G2G0C OU SUPERIOR, GABINETE ATX COM USB FRONTAL; DRIVE 
ASUS GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD, SATA, 24X, PRETO - DRW-
24F1MT/BLK/B/AS OU SUPERIOR; WINDOWS 11 PRO VITALICIO, LICENÇA 
MICROSOFT OFFICE 2021 PRO VITALICIO ORIGINAL, CARTAO OFICIAL 
(CHAVE VITALICIA PELA MICROSOFT), CAIXAS DE SOM, COM GARANTIA DE 
1 ANO, GABINETE SEM LACRE, OBS: SUPERIOR QUER DIZER UM MODELO 
SUPERIOR DENTRO DA MESMA MARCA. 
57.585.406 ANTERO ABRAO FERNANDES DE SOUZA 

UN 
3.995,00 

7 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

2 
 

001.007.202 
9952 

KIT TECLADO E MOUSE COM FIO LOGITECH - MK120 OU 
NARCIZO E SEIPEL VENDAS E CONSTRUCOES LTDA 

 KIT 
114,00 

7 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

3 
 

004.045.003 
9725 

MONITOR GAMER LG 21.5", 75HZ, FULL HD, HDMI, FREESYNC - 22MP410-B 
OU SUPERIOR 
SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

UN 
599,99 

10 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

4 
 

004.006.035 
9956 

NOBREAK SMS TECH, 700VA, 6 TOMADAS DE SAIDA, BIVOLT DE 
61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS 

UN 
559,00 

10 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS 

 
 
 
Item 

9131 
Código 

57.585.406 ANTERO ABRAO FERNANDES DE SOUZA 
CNPJ: 57.585.406/0001-09 
R ENGENHEIRO LAFAIETE STOCKLER, 100 - VILA DA PENHA, RIO 
DE JANEIRO - RJ 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 004.006.034 COMPUTADOR COM: PROCESSADOR INTEL CORE I5 14400, 14ª 
GERAÇAO 3.5 GHZ, 4.7 GHZ TURBO, CACHE 20MB, LGA1700 - 
BX8071514400 OU SUPERIOR, MEMORIA DDR5 KINGSTON FURY 
BEAST, 16GB (2X8GB), 5600MHZ, PRETO OU SUPERIOR; PLACA-
MAE ASUS B760M-AYW, INTEL LGA 1700, M-ATX, DDR5, WI-FI, 
PRETO - 90MB1FK0-M0EAY0 OU SUPERIOR, FONTE BLUECASE 
500W (REAL); SSD WESTERN DIGITAL SN350 480GB, M.2 2280, 
NVME, PCIE, LEITURA 2400MB/S, GRAVAÇAO 1900MB/S - 
WDS480G2G0C OU SUPERIOR, GABINETE ATX COM USB 
FRONTAL; DRIVE ASUS GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD, SATA, 
24X, PRETO - DRW-24F1MT/BLK/B/AS OU SUPERIOR; WINDOWS 11 
PRO VITALICIO, LICENÇA MICROSOFT OFFICE 2021 PRO VITALICIO 
ORIGINAL, CARTAO OFICIAL (CHAVE VITALICIA PELA 
MICROSOFT), CAIXAS DE SOM, COM GARANTIA DE 1 ANO, 
GABINETE SEM LACRE, OBS: SUPERIOR QUER DIZER UM MODELO 
SUPERIOR DENTRO DA MESMA MARCA. 

UN 7 3.995,00 27.965,00 

   
Total do Proponente 

   
R$ 

 
27.965,00 

 
 
Item 

9725 
Código 

SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 55.376.190/0001-38 
DEPUTADO MENESES CORTES, 25 - AGUAS CLARAS, SAO JOSE 
DO VALE DO RIO PRETO - RJ, CEP: 25780-000 
Telefone: 2493283939 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

3 004.045.003 MONITOR GAMER LG 21.5", 75HZ, FULL HD, HDMI, FREESYNC - 
22MP410-B OU SUPERIOR Marca: LG 

UN 10 599,99 5.999,90 

   
Total do Proponente 

   
R$ 

 
5.999,90 

 
 
Item 

9952 
Código 

NARCIZO E SEIPEL VENDAS E CONSTRUCOES LTDA 
CNPJ: 14.663.291/0001-02 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 



CARDOSO MOREIRA, 105 - NOVO MUNDO, CARDOSO MOREIRA - 
RJ, CEP: 28180-000 
Telefone: 2281035994 
Descrição do Produto/Serviço 

2 001.007.202 KIT TECLADO E MOUSE COM FIO LOGITECH - MK120 OU  KIT 7 114,00 798,00 

   
Total do Proponente 

   
R$ 

 
798,00 

 
 
Item 

9956 
Código 

61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS 
CNPJ: 61.522.328/0001-62 
JOSE DUARTE FIGUEIREDO, 215 - BARRINHA, SAO JOSE DO VALE 
DO RIO PRETO - RJ, CEP: 25780-000 
Telefone: 2492188822 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

4 004.006.035 NOBREAK SMS TECH, 700VA, 6 TOMADAS DE SAIDA, BIVOLT DE UN 10 559,00 5.590,00 

   
Total do Proponente 

   
R$ 

 
5.590,00 

 

 
 


